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شکایت استقلال از مدیر سابقش
باشگاه استقلال از مدیر سابقش به خاطر تضییع بیت 
المال شکایت کرد. علی خطیر در بخشی از گفت و گوی 
دیروز خود با برنامه »ورزش و مردم« اعلام کرد باشگاه 
استقلال از یکی از مدیران خود سابق)حجت کریمی( 
به دلیل تضییع بیت المال و پرداخت نکردن جریمه 
رافائل سیلوا، مدافع برزیلی سابق آبی پوشان شکایت 
کرده است. مدیرعامل استقلال در این خصوص 
گفت:» فعلاً بابت تضییع بیت المال از یکی مدیران 
سابق شکایت کرده ایم. اگر به نتیجه برسیم بابت 
جریمه ۸۵۰ هزار دلاری سیلوا اهمال شده است. زیرا 
می دانستید اگر به این بازیکن ۲ ماه پول ندهید، چنین 

اتفاقی می افتد . پول او در کل ۸۰ هزار دلار بود.«
 

گل قدوس نامزد بهترین گل ماه
سازمان لیگ برتر فوتبال انگلیس امروز نامزدهای 
بهترین گل ماه اکتبر را اعلام کرد که گل زیبای سامان 
قدوس هافبک ملی پوش ایرانی برنتفورد در میان 
نامزدها ایستاد. برنتفورد در دیدار برابر برنلی توانست 
۳ بر صفر به برتری برسد. سامان قدوس، هافبک ایرانی 
برنتفورد در دقیقه ۸۴ به میدان آمد و با سوپرگلی زیبا، گل 

سوم تیمش را وارد دروازه میهمان کرد.
 

طارمی در فهرست خرید یونایتد!
مهدی طارمی از تابستان امسال بیشتر از همیشه 
به اینتر در ایتالیا نزدیک شده اما مهاجم ایرانی پورتو 
مشتریان جدی دیگری هم دارد. منچستریونایتد در 
بحبوحه نگرانی ها در مورد خرید 7۵ میلیون یورویی 
خود، قصد دارد در ژانویه یک مهاجم دیگر را برای 
کمک به راسموس هویلوند به خدمت بگیرد. بر اساس 
گزارش دیلی میل، اسامی ایوان تونی از برنتفورد، 
مهدی طارمی از پورتو و ویکتور اوسیمن از ناپولی در 
لیست خرید مدیران این باشگاه گنجانده شده است. 
طارمی در تابستان آینده قراردادش به پایان می رسد و 
گزینه مناسبی برای یونایتد خواهد بود. شیاطین سرخ 
در صورت علاقه جدی به ملی پوش ایرانی می توانند با 
باشگاه پرتغالی وارد مذاکره شوند، چراکه طارمی قصد 
تمدید قراردادش را ندارد و می تواند در زمستان امسال 

هم از این تیم جدا شود.«

اخبار فوتبال

در فوتبال گاهی اتفاق هایی رخ می دهد و 
نتایجی رقم می خورد که به هیچ عنوان قابل 
پیش بینی نیست و برای همین این رشته به 
پرطرفدارترین ورزش جهان تبدیل شده است. 
در بازی های این هفته لیگ برتر و در هفته نهم 
این رقابت ها که از پنجشنبه آغاز شد و دیروز 
هم با سه بازی دیگر به پایان رسید، نتایجی 
به دست آمد که کمتر کسی انتظار رخ دادن 
آنها را داشت. به خصوص بازی های استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان که با ناکامی این سه تیم 
مدعی همراه بود. ضمن اینکه صحنه های 
مشکوک داوری آنقدر زیاد بود که باعث شد 
باز همه یاد نبود VAR بیفتند و از نبود این 
تکنولوژی در فوتبال ایران گلایه کنند. در این 
میان، آنچه تعجب بسیاری را در پی داشت 
و حاشیه های زیادی را به وجود آورد، درگیری 
لفظی عجیبی بود که میان جواد نکونام و 
یحیی گل محمدی سرمربیان استقلال و 
پرسپولیس به وجود آمد و به تبع آن بازیکنان 
این دو تیم هم صحبت هایی را علیه هم انجام 
دادند که این موضوع خاطر علاقه مندان واقعی 
به فوتبال ایران را آزرد و این ذهنیت را برای 
همه به وجود آورد که متأسفانه در فوتبال ایران 
حاشیه بسیار پررنگ تر از متن است که باعث 
می شود بازی های جذاب و دیدنی تحت الشعاع 

قرار بگیرد!
 

تساویدربازیپنالتیها
یکی از بازی های پنجشنبه، دیدار آلومینیوم و 
ذوب آهن بود که با تساوی 1-1 به پایان رسید. 
در این دیدار، ذوب آهن در نیمه اول صاحب 
یک ضربه پنالتی شد که احمد گوهری 
دروازه بان آلومینیوم آن را مهار کرد تا این نیمه 
با تساوی بدون گل به پایان برسد اما در نیمه 
دوم سیدمهران موسوی در دقیقه ۶۶ گل اول 
اراکی ها را به ثمر رساند و اصفهانی ها نیز در 

دقیقه ۹۰ توسط مهرداد رضایی به گل رسیدند 
تا دست خالی ورزشگاه امام خمینی)ره( 
اراک را ترک نکنند. محمد ربیعی سرمربی 
ذوب  آهن در پایان این بازی در صحبت های 
جالبی گفت: »شاید فقط من و آقای حسینی 
)سرمربی آلومینیوم( می دانیم که در حین 
بازی چقدر تاکتیک و بدل نسبت بهم زدیم. 
تیم ما یک پنالتی از دست داد اما همین جا 
بگویم وقتی فیلم بازی را دیدم متوجه شدم 

که پنالتی نبود.« 
 

بردپرحاشیهتراکتوربرابرنساجی
در دیگر دیدار جذاب این هفته تراکتور و 
نساجی در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز به 
مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۰-۳ 
به سود تراکتور به پایان رسید تا سرخپوشان 
تبریزی که دو باخت متوالی را متحمل شده 
بودند با این برد پرگل، دوباره روی دور پیروزی 
قرار بگیرند. گوستاو واگنین در دقیقه ۳۰، 
عارف رستمی دقیقه 7۶ و شجاع خلیل زاده 
دقیقه ۸7 برای تراکتور گلزنی کردند. گفتنی 
است بعد از گل اول تراکتور، سید مهدی رحمتی 
سرمربی و کادرفنی نساجی اعتراض شدید خود 
را به داور اعلام کردند و بازی برای چند دقیقه به 
حالت توقف درآمد که با اعلام گل، بازی از سر 
گرفته شد. پس از آن، رحمتی به بازیکنانش 
اعلام کرد از زمین خارج شوند اما در ادامه پاکو 
خمز سرمربی تراکتور هم با رحمتی صحبت 
کرد و او را از بیرون کشیدن تیم از داخل زمین 
منصرف کرد و سعید مظفری زاده مدیر تراکتور 
هم که قبلاً از داوران برجسته فوتبال ایران 
بوده، اعلام کرد گل تراکتور آفساید نبود. در 
دقیقه ۹۴ این مسابقه نیز، ریکاردو آلوز ستاره 
پرتغالی تیم تبریزی هم از بازی اخراج شد تا 
دیدار حساس هفته آینده تراکتور برابر استقلال 

را از دست بدهد. 
 

تساویدربازیجذاب
شمس آذر و استقلال در هوایی بارانی و در 
ورزشگاه سردار آزادگان قزوین به مصاف هم 

رفتند که این دیدار که تماشاگران زیادی در 
آن حاضر شده بودند، در نهایت با تساوی 
۲-۲ به پایان رسید. در دقیقه ۲۵ این مسابقه 
شاگردان جواد نکونام با خطایی که روی کوین 
یامگا رخ داد، صاحب یک ضربه پنالتی شدند 
که خود یامگا آن را به گل تبدیل کرد و استقلال 
پیروز به رختکن رفت. با این حال، شمس آذر 
که بازی خوبی را از خود به نمایش گذاشت و 
به دنبال گل بود، در همان شروع نیمه دوم 
و در دقیقه ۴7 با ضربه سر امیرمحمد نسایی 
به گل تساوی دست یافت اما باز هم استقلال 
در دقیقه ۶۰ توسط رمضانی به گل دوم رسید تا 
دوباره از میزبانش پیش بیفتد. در ادامه و در 
دقیقه 7۵ و زمانی که تصاویر تلویزیونی قطع 
شده بود، حسین گودرزی در شلوغی محوطه 
جریمه گل تساوی تیمش را نیز به ثمر رساند تا 

بازی با تساوی به پایان برسد.
 

کاربزرگملواندراصفهان
ملوان که هفته گذشته یقه پرسپولیس را گرفته 
بود، این هفته هم در اصفهان، سپاهان را 
شکست داد تا دست به کار بزرگی بزند. در این 
بازی، رضا جعفری در دقایق 1۶)پنالتی( و ۴۴، 

سهیل فداکار دقیقه ۳+۹۰ برای ملوان و رامین 
رضائیان دقیقه ۲۹ و رضا اسدی دقیقه ۴۵+7 
برای سپاهان گلزنی کردند. درباره گلی که 
رضائیان به ثمر رساند، ابتدا کمک داور مسابقه 
گل را مردود و آن را آفساید اعلام کرد که همین 
مسأله باعث اعتراض شدید بازیکنان سپاهان 
به داور شد و چند دقیقه ای این اعتراض ها 
ادامه داشت تا اینکه بالاخره تیم داوری باهم 
مشورت کردند و در نهایت گل را تأیید کردند! در 
دقیقه ۴۲ نیز عیسی آل کثیر یک گل دیگر برای 
سپاهان زد که این مرتبه کمک داور آن را آفساید 
اعلام کرد و بازیکنان سپاهان نیز اعتراضی به 
این مردودی گل نداشتند. گفتنی است ملوان 
با نتایج خوبی که در این فصل گرفته، به تیمی 
تبدیل شده که توانسته خودش را به جمع 

مدعیان هم برساند.
 

رفتارحرفهایمورایسدرلیگبرتر
سپاهان در حالی این شکست را پذیرا شد که 
حکم کنفدراسیون فوتبال آسیا - که نتیجه بازی 
با الاتحاد را ۳-۰ به سود تیم عربستانی اعلام 
کرد و همچنین با جریمه ۲۰۰ هزار دلاری و سه 
بازی محرومیت از بازی در نقش جهان در 

آسیا همراه بود - را دریافت کرد. با این حال، 
سرمربی پرتغالی سپاهان، در نشست خبری 
بعد از بازی با ملوان، صحبت هایی بسیار 
منطقی انجام داد که بسیار جالب توجه بود. او 
به جای اینکه بهانه بیاورد یا مثلاً داور را مقصر 
بداند، پذیرفت که ملوان بهتر بود و تیمی کاملاً 
شایسته پیروزی و به تیم حریف تبریک گفت. 
به طور حتم مورایس را باید یک الگو برای همه 
مربیانی دانست که در کنفرانس های مطبوعاتی 
فقط به فکر بهانه هستند و بعضاً داور و عوامل 

حاشیه ای را مقصر ناکامی های خود می دانند. 

توقفسرخهادرلحظهآخر
در  حالی  در  نفت  صنعت  و  پرسپولیس   
ورزشگاه آزادی برابر هم قرار گرفتند که آبادانی 
ها روی یک ضدحمله و در دقیقه 1۴ با ضربه 
سر علی یوسف به گل رسیدند. پس از این 
گل پرسپولیس هرچه تلاش کرد به در بسته 
خورد و در ادامه سنگرگیر که پاس گل تیمش 
را داده بود دومین کارت زرد خود را در دقیقه 
۴۵ از علی صفایی داور مسابقه دریافت کرد تا 
از زمین مسابقه اخراج شود. 1۰ نفره شدن نفت 
باعث شد پرسپولیس در نیمه دوم بی محاباتر 

حمله کند و بتواند با ضربه محمد عمری در 
دقیقه ۵7 به گل تساوی برسد. فشار میزبان 
با هوادارانش افزایش پیدا کرد تا اینکه این 
تیم گل دومش را در دقیقه 7۵ از روی ضربه 
پنالتی توسط گئورگی گولسیانی به ثمر رساند 
اما در آخرین لحظات بازی و در دقیقه ۹۵ نفت 
با استفاده از شلوغی دروازه پرسپولیس و با گل 
به خودی دانیال اسماعیلی فر به گل تساوی 
رسید تا بازی ۲-۲ به پایان برسد. در این بازی 
صحنه های داوری به شدت مشکوک و جنجالی 
بود و این دیدار را کاملاً تحت تأثیر قرار داد. از 
یک سو در صحنه پنالتی بازیکنان صنعت نفت 
معترض بودند و از سوی دیگر در صحنه گل 
دوم صنعت نفت، بازیکنان پرسپولیس معتقد 
به خطای هند و همچنین عدم عبور توپ از 

خط دروازه بودند.

پیروزیقاطعمسبرابرفولاد
در بازی های دیروز دیدار هوادار و پیکان بدون 
گل مساوی شد و مس رفسنجان هم با نتیجه 

غیر منتظره ۳ - ۰ فولاد را شکست داد.
محمد خدابنده لو دقیقه 7 و لوسیانو پریرا 7۹ 

- پنالتی و ۸۶ برای مس گلزنی کردند.

نتایج غیرمنتظره با ناکامی مدعیان و درگیری عجیب سرخابی ها!

زشت و زیبای فوتبال ایران
لیگ برتر

پس از واکنشی که یحیی گل محمدی نسبت 
به حرف های جواد نکونام داشت که گفته 
بود آدم های بی خودی به من گفته اند اشک 
تمساح می ریزم، سرمربی استقلال هم پس 
از بازی با شمس آذر، پاسخ او را داد و عنوان 
کرد: »کارنامه من در این فوتبال مشخص 
است، اگر گل محمدی با من بوده او در 
حدی نیست که درباره من صحبت کند!« 
در این شرایط سرمربی پرسپولیس هم 
پاسخ صحبت های نکونام را داد و گفت: 
»شروع کننده این قضیه متأسفانه ایشان 
بود و من جواب کسی را که بلد نیست 
به بزرگترش احترام بگذارد و یاد نگرفته، 
نمی دهم و موضوع را تمام شده می دانم و 
امیدوارم حداقل فوتبالی ها و فوتبالیست ها 
بتوانند یاد بگیرند که احترام بگذارند؛ باید به 
این موضوع خیلی توجه کرد که در فوتبال ما 
کمتر به آن پرداخته شده است.« این درگیری 
عجیب در شرایطی رخ داده که گل محمدی 

و نکونام از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۶ در تیم ملی 
همبازی بودند و قهرمانی در بازی های آسیایی 
۲۰۰۲ و صعود به جام جهانی آلمان و حضور 
در این رقابت ها را در کنار هم تجربه کرده اند 
ولی حالا در یک دور باطل علیه هم موضع 
گرفته اند که هواداران فوتبال را آزرده خاطر 
کرده است! در این شرایط به نظر می رسد 
یحیی و جواد همه خاطرات خوب گذشته را 
به فراموشی سپرده اند تا تنها تنش و حاشیه 

میان آنها حکم فرما باشد!

واکنشآبیهابهپرسپولیسیها
 این درگیری ها پای بازیکنان استقلال و 
پرسپولیس را هم وسط کشاند و سیدحسین 
حسینی کاپیتان آبی ها در پاسخ به انتقاد 
قرمزها از کم و زیاد شدن قرارداد استقلالی ها 
گفت: »اگر مشکلات ما را پرسپولیس 
داشت فوتبال ایران را به خاطر این تیم 
تعطیل می کردند. باید سرشان به کار 

خودشان باشد. اصلاً به کسی ربطی ندارد 
که تیم ما بخواهد قراردادها را کم یا زیاد 
کند.« او همچنین یادآور شد: »اصلاً به آنها 
ربطی ندارد که بخواهند در مورد سرمربی 
ما صحبت کنند.« علی سامره مدیر تیم 
استقلال هم حمله تندی به پرسپولیسی ها 
داشت و گفت: »هزار قهرمانی بیاورید باز 
هم لول و سطح تان از استقلال پایین تر 
است.« او ادامه داد: »اصلاً شما شرایط 
خودتان و باشگاه تان را با باشگاه و سرمربی 
ما نباید مقایسه کنید. یک هفته امسال 
آن طور که باب دلشان بود، سوت نخورد؛ 
داوری، همه آدم و عالم را مقصر جلو دادند.« 
روزبه چشمی دیگر بازیکن استقلال بود که 
این گونه صحبت کرد: »اگر پرسپولیسی ها 
مرد هستند به باشگاه خودشان کمک کنند و 
از آپشن ها بگذرند! این حربه ای است که در 
این چند سال داشته اند. هر موقع تیم شان 
تحت فشار بوده سریع در مورد تیم و باشگاه 

ما صحبت کرده اند که نخ نما شده است.« 
امیرعلی صادقی بازیکن جوان استقلال هم 
پای خود را به این معرکه باز کرد و گفت: »علی 
نعمتی چه کسی هست که در مورد بازیکنان 
استقلال صحبت کند؟« و نعمتی هم اعلام 

کرد این بازیکن را نمی شناسد!
 

مدیران،آتشبیارانمعرکه
مدیران پرسپولیس و استقلال هم به 
جای اینکه باعث شوند جو آرام شود، بر 
هیزم این آتش اضافه کردند! رضا درویش 
گفت: »در ایران همه مربیان می دانند که 
شاخص ترین مربی کشورمان در حال حاضر 
یحیی گل محمدی است.« و علی خطیر هم 
چنین نظر داد: »نکونام به مراتب بالاتر از 

گل محمدی است.«
 

انتقادبیرانوندازفدراسیون
نکته مهمی که در این خصوص وجود داشت، 

سروش رفیعی هم در مورد اینکه 
پرسپولیسی ها و استقلالی ها مدتی 
است علیه هم صحبت می کنند، 
چنین نظر داد: »می دانید چه اتفاقی 
افتاده، فدراسیون ما قوانینی وضع 
کرده، خنده که نه گریه دار و پر از 
اشتباه است. سقف و ته می گذارد. 
قوانینی گذاشته که باشگاه ها را مجبور 
می کند دورش بزنند. بعد خودش 
که این اشتباهات را انجام داده این 
قراردادها را ثبت می کند و تحویل 
می دهد. بعد بازی می کند بعد من 
از شما شکایت می کنم و یقه شما را 
می گیرند. امتیازتان را کم می کنند 
و جریمه تان می کنند. بعد شما این 
کار را در قبال او می کنید، ایشان به 
ایشان و همان طور ادامه می دهد، بعد 
چه می شود، فدراسیون جریمه مان 

می کند.«
رفیعی ادامه داد: »هیچ جای دنیا چیزی 
به نام حق فدراسیون نداریم. بازیکنان 
می توانند راهی را که من رفته ام، بروند. 
حالا ما پرداخت می کنیم. بابت این 

پولی که به فدراسیون می دهیم برای ما 
چه می کنید. ورزشگاه آزادی می گویند 
خراب است و دیگر تهران زمین نیست 
چرا باید به شهرستان برویم بازی 
کنیم. چرا داوران ما VAR ندارند. این 
پول ها کجا می رود، چه اتفاقی می افتد. 
یک حساب سرجمع کنید. ببینید 
بازیکنان لیگ برتر، لیگ یک، لیگ 
دو و مربیان چه مبلغ قابل توجهی 
می شود. نوش  جان تان! یک سالش را 
بگذارید زیرساخت درست کنید، بعد 

چه اتفاقی می افتد.«
البته رفیعی کری هم برای استقلالی ها 
خواند و گفت: »ولی اگر من جای 
بازیکنان تیم  های دیگر بودم یک سال 
در حد پرسپولیس نتیجه بگیرند، 
سه تا جام بگیرند بعد آن موقع رویم 
می شد حرف بزنم. من اگر در یک ماه 
دو بار به استقلال می باختم و سه جام 
به استقلال می دادند، سعی می کردم 
امسال سه جام که نه؛ حداقل دو جام 
یا یکی از جام ها را می گرفتم، بعد کری 

می خواندم و حرف می زدم.«

امیری و دعوت به آرامش
در این میان صحبت های منطقی 
را وحید امیری انجام داد و عنوان 
کرد: »فضای فوتبال ما باید آرامش 
داشته باشد. یک سری صحبت ها 

چه از طرف ما چه از طرف آنها ، 
زیبنده فوتبال ما نیست. بزرگان 

زیادی در فوتبال ما بودند. افرادی که 
قبل از ورزشکار بودن، پهلوان بودند. اخلاق و 

پیشکسوتی را رعایت کردند. امیدوارم اخلاق را در اولویت قرار دهیم.« او 
در مورد شرایط مصدومیتش گفت: »خدا را شکر مصدومیتم تمام شده 
است. قرار بود از این بازی در کنار تیم باشم اما صلاحدید کادر پزشکی 

این بود که بعد از این بازی به تمرینات گروهی اضافه شوم.«

کری سرخابی ها در یک دور باطل و سکوت عجیب فدراسیون

وقتی نکونام و گل محمدی همه گذشته ها را فراموش کردند!

صحبت هایی بود که علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس به 
آن اشاره کرد و گفت: »نه جلوی تیم ها و نه جلوی مصاحبه ها را 
می گیرند و فدراسیون نشسته به ریش همه ما می خندد.« البته 
او در صحبتی دیگر مدعی شد: »یک چیزی خطاب به بازیکنان 
و کسانی که خطاب به بازیکنان پرسپولیس و باشگاه می گویند، 
بگویم، این را بدانید که اگر بازیکنان پرسپولیس نبودند با شما 

قرارداد میلیاردی نمی بستند!«

رفیعی: چیزی به نام حق فدراسیون نداریم


